www.xuanwww.com

2024年5月16日 星期四 编辑 汪辉 校对 吴媛媛 黄万宁4 新闻·公告

社址：宣城市宛溪南路 2 号
邮政编码：2 4 2 0 0 0

电话：办公室2831867 编委办2831870 日报编辑部2831873 采访一部2831880 融媒体中心2831037 广告热线2831888 2831889 广告发布登记号：宣广登字（2019）001号
印刷：宣城日报社印刷部（地址：报社内） 印刷质量监督电话：2831884 发行方式：邮政发行 发行单位：中国邮政集团有限公司宣城市分公司 全年订价380元

社址：宣城市宛溪南路 2 号
邮政编码：2 4 2 0 0 0

电话：办公室2831867 编委办2831870 日报编辑部2831873 采访一部2831880 融媒体中心2831037 广告热线2831888 2831889 广告发布登记号：宣广登字（2019）001号
印刷：宣城日报社印刷部（地址：报社内） 印刷质量监督电话：2831884 发行方式：邮政发行 发行单位：中国邮政集团有限公司宣城市分公司 全年订价380元

经国家金融监督管理总局宣城

监管分局批准，中国工商银行股份有

限公司广德桐汭支行更名为中国工

商银行股份有限公司广德新杭支行，

并迁址至安徽省广德市新杭镇长安

路76号，现对更换后的金融许可证信

息予以公告：

机构名称：中国工商银行股份有

限公司广德新杭支行

业务范围：许可该机构经营银行

业监督管理机构依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营范

围以批准文件为准。

批准日期：1994年10月01日

机构住所：安徽省广德市新杭镇

长安路76号

机构编码：B0001S334180013

发证日期：2024年5月11日

特此公告
中国工商银行宣城分行

2024年5月13日

关于中国工商银行股份有限公司广德桐汭支行变更金融许可证的公告

老年助餐点 吃出“幸福味”
■黄朝壮

随着老龄化社会的到来，老人的一日三餐成了不少家庭
的烦心事。为了解决老年人“吃饭难”问题，郎溪县毕桥镇在
集镇中心建成老年助餐点，向附近村、社区的老年人开放。

今年86岁的张太英是毕桥镇大义社区的一名独居
老人，自从毕桥镇老年助餐点运营，她每天都到这里来吃
饭。“这里每天提供两荤、六素、一汤，我们可以自由选择，
饭菜绿色健康，也很符合我们老年人的胃口。”张太英说。

据了解，毕桥镇老年助餐点定价10元，在此就餐的60-89
岁老人可享有政府补助2-4元，对于低保、特困、优抚等特殊对
象可享有补助3-5元，90岁以上的老年人可以免费就餐。对于
行动不便或者离助餐点较远的老人，助餐点也会安排人员免
费送餐，用实际行动让老人们吃上健康、热腾腾的饭菜。

“毕桥镇老年助餐点已运营一年多，深受附近老年人
的欢迎。接下来，我们会结合老年人休闲娱乐的需求，继
续做好老年人服务工作，让老人享受到温馨、幸福的晚年
生活。”毕桥镇民政办负责人张浩表示。

近日，国元保险泾县支公司为泾

县泾川镇高村村的肉牛养殖户开出了

全市首单“商业险畜禽饲料成本价格

保险”保单，为养殖户提供了55万元的

风险保障。

为深入贯彻落实“秸秆变肉”暨肉

牛振兴计划，实现肉牛产业提质增

效，国元保险泾县支公司不断创新和

完善保险产品及服务，深入开展肉牛

养殖业保险业务。在走访过程中，该

公司工作人员发现畜禽饲料价格的

波 动 对 养 殖 户 带 来 的 经 营 风 险 很

大。根据肉牛养殖户的实际需求，国

元保险泾县支公司通过“保险+期货”

的模式，为养殖户提供了畜禽饲料成

本价格保险，通过贴心服务提高养殖

户的养殖信心。

（数据来源：国元保险泾县支公司）

全市首单商业险畜禽饲料成本价格保险在泾县开出

宣城市关于安徽省第二生态环境保护督察组第二十四批交办信访件查处情况的公示
安徽省第二生态环境保护督察组5月7日（第二十四批）交办我市9件信访件，截至5月12日，已办结8件。其中，经查属实9件，不属实0件，责令整改2件，立案处罚1件，拘留0人，问责0人，约谈3人。

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

受理
编号

WX20
240075

2

WX20
240075

3

WX20
240075

4

WX20
240076

0

WX20
240075

9

WX20
240075

1

LD202
400498

WX20
240075

8

LD202
400500

交办问题基本情况

广德市升平街道钱村村第十三村民组粮仓河河堤边（璩光林门口），大量固
体建筑垃圾。

宁国市城东路巷子里面有一家媛媛饭店，烧饭时油烟很大，炒菜声音大，影
响附近住户生活。

宣城市郎溪县盆形村（原南丰镇）居民反映：位于原南丰镇富裕路以东河滨
东路以南的原本是天然河道，因本地下水管网等基础设施的不完善导致周边许
多居民的生活污水都擅自排入到河道中，原本清澈的河水如今已经变成了臭水
塘，严重影响周边居民的生活，河道被严重污染的问题。多次向相关部门反映，
未能真正采取措施，得到有效解决。

绩溪县汉邦塑化经常生产时就有废气扰民，同时还有其他问题。
1.原项目为14000吨/4条造粒生产线，搬迁技改增加16000吨/6条造粒生产

线，设计产能提高1.14倍，但有机废气处理设备还是1套，其技改项目环保总投资
为 60 万元，若为新建的有机废气处理装置，环保总投资 60 万元都用在此装置
上？其他废气治理设施、新活性炭、布袋、危废库、废水收集处理、防渗措施等（破
碎粉尘处理增加了一套）是否进行了投资？处理效率是否满足90%收集效率、
90%处理效率要求？是否正常开启，对其废气收集、处理能力存疑！

2.其环评中描述危废库建筑面积15㎡，是否设置了分区标识、防渗漏处理？
3.其环评中描述“有机废气吸收废活性炭每年产生78.18吨，3个月更换一次，

3吨活性炭吸附1吨有机废气”。那么推理得出每次更换约为26吨，是否符合要
求？废活性炭是否有台账和登记？

4.其危废库面积为15㎡（5*3m）在未存放其他任何危废的情况下能否容纳一
次更换活性炭的量35.45m3。

5.技改前有组织废气总量指标：非甲烷总烃0.5355、颗粒物0.0477，技改后非
甲烷总烃1.9188、颗粒物0.4792（特征污染物未写总量指标，有计算排放量苯乙烯
0.0105、丙烯腈0.0253），分别增加了2.58倍、9.05倍，设计产能提高1.14倍，大量增
加污染物是否匹配、合理？无组织废气排放量均高于其对应的有组织废气产生
量，如何体现其所谓的收集、处理效率＞90%。

6.有机废气中含有苯乙烯、丙烯腈，均在世卫组织公布的2B类致癌物清单
中，粉尘也较大，职业卫生健康管理是否到位，如何保障工作场所工人的身体健
康、如何保障周边企业和村民少受其废气影响。

7.大量吨袋材料露天堆放，可能会影响土壤和地表水环境。

骨科医院北侧天都小学工地、方家冲拆迁工地，每天早上五点多天还没亮就
开始敲敲打打，再往北边的方家冲拆迁工地每天中午十二点到两点不停工，一台
挖机一直在施工，严重影响到住院的病人和家属休息，违反了城市管理条例，请
严格处理，要求工地按照法律施工。

宣州区西林街道中山路与陵西路交口，合肥龙虾纸上烤鱼油烟污染，严重影
响周边环境，这条路上的烧烤也普遍存在油烟扰民问题。

安徽裕丰数控机床装备科技有限公司，食堂污水乱排，食堂废弃物乱堆乱
放，气味难闻。生产加工车间粉尘较重。

开发区鸿路钢厂生产时候车间大门敞开，喷漆房也是敞开式作业，气味太
重，没有按要求落实收集措施，不是没有开就是没效果。

宣州区五星乡刘福村侯村组派出所后，有一屠宰厂半夜进行鸡鸭屠宰，血水
流入后面河沟，异味较大。

行政
区域

广德市

宁国市

郎溪县

绩溪县

宣州区

宣州区

宣城经
开区

宣城经
开区

宣州区

污染
类型

固废

大气

水

大气，
水，固

废，其他

噪声

大气

大气，
水，固废

大气

大气，水

是否
属实

是

是

是

是

是

是

是

是

是

调查核实情况

广德市专项调查小组调查发现，投诉地点位于广德市升平街道钱村村第十三村民组
璩光林房屋南侧，现场平铺约15㎥的建筑垃圾（均为碎砖）。因此处道路狭窄，存在一定
的安全隐患，当地村民在平整道路时，利用建筑垃圾作为路基填料向路边拓宽了4米，目
前已碾压平整约18㎡的地块，形成一个小型临时停车场地。

媛媛小吃店安装的餐饮油烟净化器符合标准，清洗及时，营业期间正常开启。灶台
上方有一扇玻璃窗户，窗户另一侧为单元楼楼道，炒菜期间有一定的声响。

投诉人反映的原本天然河道为建平镇盆形村原拳头山组当家大塘及河道，长约500米。
该区域农村生活污水管网建设不齐全，群众生活污水不能及时收集、治理，水体富营养化
严重，影响周边群众生活。

建平镇政府于2023年发现该问题后，积极推进治理工作。1.将原南丰集镇污水管网建
设项目纳入郎溪县长溪河流域综合治理及南部片区乡村振兴（EOD）项目（建平片区建设），
已于2024年4月30日完成招投标结果公示；2.将原南丰集镇水系疏浚项目建设内容纳入郎
溪县“城市更新”综合提升一期项目四标段建设内容，已于2024年5月10日挂网招标。

1.绩溪县汉邦塑化有限公司废气达标排放，在不利气候条件下塑料异味对厂界外部
分区域空气造成不利影响。

2.该项目环保投资约60万元，主要涉及有机废气收集处理装置、布袋除尘装置、危废
库建设、涂覆防渗层、废水收集处理系统等；今年1-4月，该企业实际生产约4000吨再生塑
料颗粒，为环评审批年产30000吨产能的2/15，远未达到环评审批的预期产能。2024年1月
份以来，绩溪县生态环境分局对该企业进行了3次检查，汉邦塑化公司尾气处理设施均
正常开启。关于废气收集率及处理效率问题，已组织第三方机构开展论证。

3.该企业危废库已设置危险废物贮存分区标志，库房地面已通过混凝土硬化+环氧
树脂涂覆防渗漏处理。

4.该项目环评活性炭使用与废活性炭产生量，根据企业设计产品生产规模和《工业
源产排污核算方法和系数手册》（2021年发布）产排污系数区值估算，实际产生量与原料
品种、年实际生产量有关。该企业最终环评设计活性炭每月更换1次，活性炭实际装填
量根据生产情况、检测达标排放情况、总量控制要求确定。

5.该项目环评估算4.8吨活性炭体积约9m3，15㎡危废间可以暂存。
6.该项目技改环评产污系数采用取值参考《工业源产排污核算方法和系数手册》

（2021年发布）中42废弃资源综合利用行业系数手册-4220非金属废料和碎屑加工处理
行业系数手册，废塑料ABS产污系数为957g/t-原料，估算有机废气产生量；因源强选用
产污系数不同，估算污染物产排量增幅较大。该项目废气处理装置按照90%收集效率、
90%处理效率，无组织排放量会大于有组织排放量。

7.汉邦塑化未落实职业病危害控制效果评价。绩溪县卫健委已对该企业进行行政
处罚，并责令其限期完成整改。

8.该企业仓库外吨袋原材料已覆盖，现场未发现流失进入土壤和地表水情况。

宣城市城管执法局调取2024年5月1日以来天都小学项目工地视频监控，发现消防
（含水电）安装工程施工单位（浙江鸿丰安装工程有限公司）每天早上5点50预埋消防管
道。方家冲拆迁项目施工单位为宣城市骏马建筑工程有限公司，5月7日12时至14时，
安排一台挖掘机在拆迁工地内作业。

宣城市城管执法局现场调查，“合肥龙虾&纸上烤鱼”操作间位于店面后方，面积
15m2，油烟排放口位于门面房后侧靠近春归苑小区，油烟净化设备有所老化。对周边区
域餐饮店进行检查，被检查餐饮店均已安装油烟净化设备并正常使用，有清洗台账。

安徽裕丰数控机床装备科技有限公司加工设备作业时产生金属铁屑，自然沉降至地
面，车间内存在粉尘飘逸现象。食堂废水经隔油池收集预处理，再经过自建地埋式污水
处理站处理；食堂油烟经油烟净化装置处理后高空排放；日常食堂餐饮垃圾由宣城市宣
州区方氏清运服务站收集，运送至寒亭街道垃圾中转站进行处理，未发现乱堆乱放现象，
现场能闻到轻微餐厨异味。反映情况属实。

企业共分两期建设，两期喷漆线所在车间大门均为感应门，平时保持关闭，在车辆进
出时自动开启。现场检查时，部分车间喷漆工段在生产，喷漆在移动式密闭喷漆房内作
业。部分车间内钢构件正在晾干、对外运输，有明显异味。感应门均处于关闭状态，其余
大门敞开。一期部分移动式喷漆房不能正常伸缩使用，二期项目8#生产线改建为车间
内开放式喷漆区域（原移动式喷漆房未拆除），废气采用一侧送风一侧抽风方式收集，经
过滤+活性炭吸附+催化燃烧装置处理后通过20m高排气筒排放。改造后内容与环评要
求不符。反映情况属实。

经宣州区专项调查工作组调查，宣州区五星乡刘福村侯村组派出所后现有1家小型
屠宰点，主要从事肉鸭屠宰，屠宰时间一般为15:00至次日凌晨2:00。屠宰过程中产生的
血水及清洗水未经收集流入附近农田水沟，存在异味情况。

处理和整改情况

1.场地权属人已按要求将该处建筑垃圾清理完毕，通过验收。
2.广德市城管执法局、升平街道办事处将加强巡查，做好

建筑垃圾监管工作。

1.媛媛小吃店负责人已拆除玻璃窗户上的排气扇。
2.小吃店负责人利用隔音板对玻璃窗户进行了封闭，最大

限度降低对附近居民的影响。

1.建平镇政府启动郎溪县长溪河流域综合治理及南部片
区乡村振兴项目（建平片区），推进原南丰集镇污水管网建设，
有效收集河道沿线生活污水，处理达标后排放。

2.郎溪县住建局启动郎溪县“城市更新”综合提升一期项
目四标段实施工作，开展原南丰集镇水系疏浚项目建设，提升
水环境质量。

1.该企业未落实职业病危害控制效果评价，执法人员已对
该企业进行行政处罚并责令限期完成整改。

2.绩溪县生态环境分局后续跟踪监管，对检查中发现的环
境违法行为依法进行处理。

3.绩溪县卫健委对汉邦塑化公司职业卫生健康管理进行
后续跟踪监管，确保整改到位。

1.宣城市城管执法局对浙江鸿丰安装工程有限公司、宣城
市骏马建筑工程有限公司违规施工行为各罚人民币5000元。

2.宣城市城管执法局不定期对天都小学、方家冲拆迁工地
开展午间、夜间巡查，防止施工扰民行为。

1.该店已购买油烟净化设备，将老化设备进行更换。
2.宣城市城管执法局加强对周边餐饮店的日常巡查，督促

各经营户落实油烟整改责任，定期清洗油烟净化器等设备，完
善清洗台账，保证排放达标。

宣城经开区生态环境分局督促企业加强车间环境管理，
安排专人及时清扫废金属铁屑，入库存放；加强日常餐厨垃圾
管理，确保餐厨垃圾及时清运，避免产生异味。

1.宣城经开区生态环境分局要求企业加快维修一期项目存在
问题的喷漆房，将二期项目喷漆房恢复原状，取消开放式喷漆区域。

2.要求企业严格落实污染防治措施，按要求开展废气检
测，确保达标排放。

3.要求企业加强环境管理，确保喷漆、晾干工序在密闭空
间内进行，同时加强运输车辆进出管理。

4.加强对企业宣传教育和日常巡查。
5.针对环境违法问题，将依法查处。

1.宣州区五星乡政府、农业农村局责令该小型肉鸭屠宰点
停止屠宰行为。

2.宣州区五星乡政府关闭该小型肉鸭屠宰点，限期完成屠
宰设备清运和现场环境清理工作。

3.宣州区五星乡政府加强对该区域日常巡查。

问责
情况

无

无

无

无

无

无

无

无

无

是否
办结

是

是

否

是

是

是

是

是

是

备
注

传承红色精神
学习金融文化

为进一步弘扬中国特色金融文化，落实好培育和

弘扬中国特色金融文化方案要求，近日，徽商银行宣城

分行组织部分党员干部赴泾县开展“传承红色精神

学习金融文化”主题活动。

全体党员前往云岭镇新四军军部旧址，了解新四军

的组建、发展、壮大的重要史实，还在蜜蜂洞开展现场教

育，大家目睹了革命先烈当时简陋的生活环境，认真聆

听了新四军当年浴血奋战的英勇事迹，深刻感受到革命

先烈在烽火岁月里艰苦朴素、严守纪律、不畏牺牲的革

命精神，进一步坚定了理想信念、增强了斗争精神。

下一步，徽商银行宣城分行将不断丰富中国特色

金融文化学习教育形式，持续巩固学习成效，强化使命

担当，把培育和弘扬中国特色金融文化作为提振员工

队伍精气神和正能量的重要手段。

（数据来源：徽商银行宣城分行）

纪律监督无死角
阳光征迁促和谐

宁国讯 今年以来，为确保征收征迁工作顺利推

进，宁国市竹峰街道纪工委提前介入、主动出击，紧盯

“关键领域”，把牢“重点节点”，强化全过程监督，助推

征迁工作在阳光下运行。

严明纪律做表率。街道党工委对参与征迁的4个

工作组开展集体廉政谈话，通过廉政谈话为全体征迁

人员敲响了“廉政钟”，进一步严明征收征迁工作纪律，

确保以铁的纪律推进征迁工作顺利进行。

全程监督促和谐。街道纪工委工作人员全程参与

征收征迁现场，对测量评估、房屋验收、补偿款核算、附

属物认定、协议签订等各个环节开展监督，确保纪律监

督全方位、无死角，有效预防违法乱纪行为。

入户走访防腐败。在征迁过程中采取随机抽查、

党员干部必查的方式，督促相关部门将土地补偿费、房

屋征收费和地面附着物补偿费等补偿资金使用情况及

时公开，确保工作程序透明，全过程接受群众监督，对

群众举报或检查发现的问题，及时处理。 （许旸）

税惠春风进市集 便民服务零距离
旌德讯 日前，旌德县税务局以全国第33个税收宣

传月为契机，赴三溪镇路西景区开展“税惠春风进市集”
税费优惠政策宣传活动，“零距离”提供贴心便民服务。

活动现场，税务部门设立了税惠政策咨询服务台，为
来往的群众提供涉税费问题咨询服务，针对大家较为关
心的社保费缴纳方式、个人所得税专项附加扣除等问题
进行细致解答，并发放相关税收宣传资料。为了增强税
费政策宣传的趣味性，现场还设置了税费知识有奖问答
游戏，参与群众随机抽取税费知识小问题。与此同时，

“税宣春风送暖，在旌不见不扇”团扇 DIY 活动也在进
行。税务干部邀请参与群众在空白团扇上写出、画出不
同样式的“税”字，盖上“旌德税务”印章，制作出各具特色
的专属团扇。 （王振伟 徐杨）

●赵承岑遗失身份证，证号：342501********
0545，遗失时间：2024年5月14日，声明遗失。

●安徽廷康堂食品销售有限公司遗失法人
章，法人章名称：赵峰印，声明遗失。

●宣城市好再来大馍店遗失食品经营许可证
（副本），许可证编号：JY13418020019314，声明遗失。

声
明
专
栏

（上接第一版）
各地区坚持两手抓、两促进，把

开展党纪学习教育同落实党中央重

大决策部署、完成本地区本部门本单

位重点工作紧密结合起来，力戒形式

主义，以良好作风保证党纪学习教育

走深走实。

云南牢固树立“学习的目的全在

于运用”的鲜明导向，各级党组织把开

展党纪学习教育与学习贯彻习近平总

书记考察云南重要讲话和对云南工作

重要指示批示精神结合起来，与落实

党中央决策部署结合起来，与持续整

治形式主义为基层减负结合起来，与

深化作风革命效能革命统筹起来，做

到两手抓、两促进。

甘肃在省级层面建立分领域联络

指导机制，由省委组织部各干部处牵

头联络指导各归口单位，推动做好党纪

学习教育的整体谋划、上下衔接和指导

推动。各级党组织抓住学习重点，丰富

学习载体，组织党员、干部认真学习《条

例》，确保学有质量、学出实效。

新疆提出要树立真抓实干、真学

实学、减负赋能的鲜明导向，并推出19

条具体工作举措，提出“七不”要求，即

不对写读书笔记、心得体会等作硬性

要求，不要求留痕管理，不检查档案，

不要求基层填报材料，不搞不必要的

形式创新，不随意增加“自选动作”，不

准层层加码增加基层负担。

加强纪律性，革命无不胜。各地

区扎实抓好党纪学习教育，推动广大

党员、干部不断增强政治定力、纪律定

力、道德定力、抵腐定力，以履职担当

的实际行动坚定拥护“两个确立”、坚

决做到“两个维护”。

（转自2024年05月14日《人民日报》）
（记者 贺林平 王云娜 郝迎

灿 姚雪青 杨文明 张腾扬 范昊
天 付明丽 郑洋洋 赵帅杰 阿尔
达克 李俊杰参与采写）

高标准高质量开展党纪学习教育

（上接第一版）党的十八大以来，习近

平总书记高度重视长城文化价值发掘

和文物遗产传承保护工作，多次作出

重要指示，指导推动长城国家文化公

园建设。近日，北京市八达岭长城脚

下的石峡村村民给习总书记写信，汇

报自发参与长城保护工作和村里的发

展变化等情况，表达继续守护长城、传

承长城文化的决心。